eventu, declarabitur. Cum igitur primum omnium A
ea, quæ ad illius et ortum, et genus, et tribum, et
semen pertinent, demonstrata sint, nunc jam quid
de sidere illo sit dicendum, quod novum et insoli-
tumi præter consueta et nobis cognita sidera in or-
tu illius emicuit, quæso contemplemur. Nam hoc
ipsum quoque jam pridem ab antiquis usque et primis B
temporibus apud Mosem celebratum invenitur, atque
in hunc modum expositum.

A Numeris. — De rebus secundum humanam ab illo
assumptam naturam gerendis, et de stella quæ in
ortu Salvatoris nostri apparuit.

Moses in Numeris de stella, quæ in ortu Salvato-
ris nostri visa est, hæc ait : « Dixit Balaam filius
Beor, dixit homo qui vere videt, qui audit verba B
Dei, qui novit scientiam Altissimi, et qui visionem
Dei vidit, in somno aperti oculi ejus : ostendam
illi, sed non nunc : beatum dico, sed non appropin-
quat : oriatur stella ex Jacob, et surget homo
ex Israel, et franget ductores Moab, et captivos ducet
omnes filios Seth, et erit Edom hæreditas, et
erit hæreditas Esau inimicus ejus, et Israel fecit in
robore, et excitabitur ex Jacob, et perdet cum, qui
servatur de civitate ¹⁶. » Hoc vaticinio commotos
ait successores Balaam (id enim incolume exstitisse
adhuc, ut par est, apud illos, cum in cælo
ignotum quoddam sidus præter cognita nobis et
consueta, supra verticem, ut sic dixerim, et ad
perpendicularium terræ Judææ constitutum inspexerunt)
festinasse ut in Palæstinam terram 418 C
pervenirent, utque sciscitarentur de rege qui per
eam stellam quam ipsi viderant, significabatur. Fidem
his facit evangelista Matthæus, his verbis : « Cum
autem Jesus natus esset in Bethlehem Judææ in diebus
Herodis regis, ecce Magi ab Oriente venerunt in
Jerusalem, dicentes : Ubi est, qui natus est rex
Judæorum? Vidimus enim stellam ejus in Oriente,
et venimus adorare eum ¹⁷, » quo tempore
idem missi in Bethlehchem abierunt, « et ecce
rursus eadem stella quam viderant in Oriente, antecede-
bat eos, donec veniens staret supra ubi erat puer.
Videntes autem stellam gavisii sunt gaudio magno
valde, et ingressi domum, viderunt puerulum cum
Maria matre ejus, et procumbentes adoraverunt eum
¹⁸. » Hactenus quidem Evangelium sanctum. At vero
ipsius prophetiæ oraculum quid ait tandem fore aut
in illius novi sideris eruptione, aut in Salvatoris
nostri Jesu Christi ortu, dignum quod cognoscatur?
nempe fractionem ductorum Moab, et direptionem
filiorum Seth, præterea reliquorum Judaicæ gentis
hostium hæreditatem, qui quidem hostes erant Edom
et Esau. Cæterum, quid aliud tandem significavit
his verbis, quam per ductores Moab, invisibilem
hostium eversionem, ipsorum, inquam, dæmonum,
qui olim apud Moabitæ deorum loco serabantur?
Atqui aliorum mentionem, non fecit, propter simulacrorum
ipsius Israel